
                            

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная с.Криволучье-Ивановка 

муниципального района Красноармейский Самарской области 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

 

от 15.10.2021г.                                                                                               151  – ОД 

 

«О мерах по противодействию коррупции  в ГБОУ СОШ с.Криволучье-

Ивановка» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», законом Российской Федерации от 29.12.2012 года 

«Об образовании» в целях осуществления мероприятий, направленных на 

пресечение коррупционных нарушений  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить состав антикоррупционной комиссии (Приложение 1). 

 2. Назначить ответственной за работу по предотвращению коррупции в ОУ 

Тысячнову Т.П., учителя технологии и председателя профсоюзного комитета. 

Ответственной оформить стенд по антикоррупции,  на котором разместить : 

- нормативные документы, регламентирующие деятельность школы (лицензию, 

свидетельство об аккредитации, устав); 

- режим работы ОУ, Положение о порядке приёма граждан в ОУ; 

- график и порядок приёма граждан; 

- информацию о результатах мониторинга общественного мнения по проблемным и 

коррупционным опасным вопросам в сфере образования. 

3.  Утвердить план основных мероприятий по организации антикоррупционной 

 деятельности на 2021/22 учебный   год    (Приложение № 2). 

 4. Классным руководителям: 

-  обеспечить неукоснительное исполнение требований законодательства 

Российской Федерации в сфере оказания образовательных услуг. В этих целях 

принять меры, направленные на: 

- запрещение неправомерных сборов денежных средств с обучающихся и их 

родителей (законных представителей), принуждение со стороны работников и 

родительской общественности к внесению благотворительных средств и сбора 

наличных средств на учебную литературу, фонд школы, класса и т.д.; 



- осуществление платы целевых взносов и добровольных пожертвований только 

посредством безналичных расчетов через лицевой счет образовательной 

организации; 

-доведение руководителем до сведений родителей (законных представителей)  

отчетов об использовании внебюджетных средств, а также их размещение  на сайте 

школы; 

- обеспечение размещения в доступном для родителей (законных  представителей) 

месте полной и объективной информации о порядке привлечения целевых взносов и 

пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по привлечению 

дополнительных финансовых средств в образовательном учреждении; 

-обеспечить проведение в 2021/22 учебном учебном году в старших классах бесед, 

классных часов, раскрывающих современные подходы к противодействию 

коррупции, а также в рамках изучения предметов правовой направленности. 

 5. Имамбаевой К.Б. разместить на сайте ОУ номера телефонов доверия и «горячей 

линии» по борьбе с коррупцией. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

    

 

Директор школы                                                                        Г.М.Ефименко  

 

 

Ознакомлен: 

 

 


